
           

 

                           

 

NJOFTIM ME RËNDËSI 
PARAQITE VENDBANIMIN TUAJ NË  

BOSNJE DHE HERCEGOVINË 
 

 NËQOFTËSE NJË PERSON I HUAJ DËSHIRON TË 
QËNDROJ NË TERRITORIN E BOSNJËS DHE 
HERCEGOVINËS MË SHUMË SE TRI DITË (VIZITË 
PRIVATE), ËSHTË I OBLIGUAR QË TË PARAQES ADRESËN 
E VENDBANIMIT NË ZYRËN E REGJISTRIMIT TË HUAJVE 
OSE NË STACIONIN POLICOR NË ZONËN E BANIMIT, NË 
AFAT PREJ 48 ORËVE, QË NGA MOMENTI I HYRJES. 

 NËQOFTËSE PERSONI I HUAJI PËRDOR SHËRBIME TË 
AKOMODIMIT (SIÇ JANË: HOTELE, MOTELE, KAMPE, 
PANSIONE ETJ), PËRFAQËSUESIT E HOTELIERISË JANË TË 
OBLIGUAR QË T’I PARAQESIN TURISTËT NË QENDRËN E 
REGJISTRIMIT PËR TË HUAJ. PERSONI FIZIK OSE JURIDIK 
QË ZOTËRON NJËSISË AKOMODUESE NUK ËSHTË I 
OBLIGUAR QË TE MBAJË DOKUMENTIN E UDHËTIMIT 
TË TURISTIT. TURISTI ËSHTË I DETYRUAR TI KËRKOJE 
VËRTETIM PËR VENDQËNDRIMIN OSE LLOGARI PËR 
SHËRBIMET E PAGUARA. 

 PERSONI I HUAJ ËSHTË I OBLIGUAR QË TË KETË 
VËRTETIM TË REGJISTRIMIT PËR VENDQËNDRIM OSE TË 
POSEDOJË LLOGARI NGA SHËRBIMET E PAGUARA NË 
BIH SEPSE AJO PROVË E VËRTETIMIT DO I KËRKOHET 
NGA PERSONAT ZYRTARË TË POLICISË KUFITARE. 

 NË RAST SE PRONARI I SHËRBIMEVE TË AKOMODIMIT 
(HOTELE, PANSIONE) OSE VETË PERSONI I HUAJ NUK 
ARRIN QË NË KOHËN E DUHUR TË SIGUROJ 
VËRTETIMIN NGA QENDRA E REGJISTRIMIT PËR TË 
HUAJ, DO TË JETË I SANKSIONUAR DHE I DËNUAR MË 
GJOPË. 

 

MEGJITHATE, PËR ÇFARE DO INFORMATE SHTESE 
LIDHUR ME (QENDRAT, NUMRAT E TELEFONIT DHE 

EMAIL ADRESAT) MUND TË KËRKONI NË WEB 
FAQEN E ZYRËS PËR SHËRBIME TË HUAJA. 
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MINISTRIA E SIGURIMIT TË  
BOSNJËS DHE HERCEGOVINËS 

ZYRA PËR SHËRBIME TË HUAJA 
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